
隣組回覧

高森町 国道 153号線沿線住民の皆様ヘ
令和 7年 5月 16日

東海旅客鉄道株式会社

中央新幹線長野工事事務所

リエア中央新幹線長野県駅 (仮称)新設工事に係る発生土運搬について (お知らせ)

日頃より、リエア中央新幹線事業に対しご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、飯田市内にて現在工事を進めている中央新幹線長野県駅 (仮称)における土曽川橋りょうの

基礎部に、大鹿村のトンネルエ事で発生した要対策土 (土壌汚染対策法で定める土壌溶出量基準値に

適合しない自然由来の重金属等を含み、土壌汚染対策法に準じて最終的な対策をとる発生土)を活用

する計画です。本計画に伴い、下記および裏面のとおり発生土運搬車両が通行いたしますので、お知

らせいたします。

地元の皆様にはご迷惑をおかけすることの無いよう、細心の注意を払って工事を進めて参りますの

で、ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

こ:不明な点、お気づきの点等がございましたら、裏面の「お問合せ先」までご連絡ください。

運搬期間

運搬時間

運搬経路

運搬台数

そ の 他

令和 7年 6月上旬～ 7月下旬 (予定 )
※天候等の影響により、変更となる可能性がございます。

※上記運搬期間終了後、令和8年度以降にも運搬を予定しております。その際は改めてご案内
いたします。

午前 8時 30分 ～ 午後 5時 30分

裏面のとおり                              |
1日 あたり約 15台 (片道 )
※運搬期間短縮のため、運搬台数が増加する可能性がございます。

運搬車両には、運転席と荷台に下記のステッカーを明示します。

運搬車両の荷台被覆等の措置を実施しヽ飛散防止 (防塵 0防流出)を徹底します。

お気づきの点等ありましたらt裏面のお問合せ先までご連絡ください。

中央

新幹線

言コ
ロL●

(側面)

ステッカーの例

中央新幹線

1()1

裏面あり

“
―
―

ヨ
「
―0

(前方) (後方)



運搬ルー ト図

・綱‐‐
ギゝ ‐

・

・　

　

ヽ

ヽ

・

ヽ書
ヽ
　
　
崚

議金露′

.´ ■・

ヽ

●

ヽ

―

、

′4‐ 白自 1
_ヽL」日 ′

・
)

―― 発生土運搬ルー ト

引用 :グーグルマップ

.    II

東海旅客鉄道株式会社 中央新幹線長野工事事務所
住所 長野県飯田市元町 5451番地
電話 0265… 38¨ 6500(受付日時/土・ 日・祝目を除く平日、9～ 17時 )

■■1 至大鹿村

協
|||||||||||||||||||'||||||||||||||||||||″

●

一

●
■

・

■
●
■

11■,,「
=

.‐ プ●

警旗11

7m率 醸
ヽ

ムボ…ツカムイ懸鑢

ヽ

||｀
｀ヽ・̂ド ■ヽ:

・　
■
一一一一一一●
■
山一

●　．●■●一　　　１　一・ヽ●

ヽヽ
■
●
■

●
罐
一

ヽ
一一”
∵
諭
鶉
一

‐‐Ｉ十
一亀
■

、ヽ ,|ゲス曇
'

奪
′

一
■
ヽ

轟L
為ス・メて一夢

,_籐藤 夕卸 1丸

お問合せ先


